1/2

平成１８年１０月２７日
各  位

                        会 社 名  日本電産株式会社
                        代表者名  代表取締役社長 永守 重信

                        取 引 所  東証一部・大証一部（６５９４）

 ＮＹＳＥ（ＮＪ）

                        問合せ先  広報宣伝部長 田村 徳雄

                        ＴＥＬ   （０７５）９３５－６１５０

当社子会社の業績予想の修正に関するお知らせ
（日本電産サンキョー株式会社）

当社子会社である日本電産サンキョー株式会社は、平成 18 年 7 月 27 日の第１四半期決算発表時に

公表した平成 19 年 3 月期中間決算（平成 18 年 4 月 1日～平成 18 年 9 月 30 日）の連結・単独業績予

想を別紙のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

2/2

平成18年10月27日
各位

会 社 名 日本電産サンキョー株式会社

代 表 者       代表取締役社長  安川 員仁

コード番号 ７７５７（東証第一部）

所 在 地 長野県諏訪郡下諏訪町5329

問合せ先  経理部長      上原   敏典

電   話 （０２６６）２７－２９９９

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 7 月 27 日の第１四半期決算発表時に公表した平成 19 年 3 月期中間決算（平成 18 年

4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）の連結・単独業績予想を下記のとおり修正致しましたのでお知らせ致します。

１．  平成19 年3 月期 中間連結業績予想数値の修正 （平成18 年4 月1 日～平成18 年9 月30 日）

                                                                                                  （単位：百万円）

売 上高 営業 利益 経 常利益 当期 純利 益

前回 公表(A) 57,000 5,500 5,000 4,000
今回 修正(B) 58,000 6,000 6,300 5,900
増 減額 (B-A) 1,000 500 1,300 1,900

増減率 1.8% 9.1% 26.0% 47.5%
前中 間期 実績 59,515 5,913 7,865 6,188

２． 平成19 年3 月期 中間単独業績予想数値の修正 （平成18 年4 月1 日～平成18 年9 月30 日）

  （単位：百万円）
売上高 営業利益 経常利益 当期純利 益

前回 公表(A) 39,000 4,000 4,000 3,500
今回 修正(B) 41,900 4,700 5,600 4,400
増 減額 (B-A) 2,900 700 1,600 900

増減率 7.4% 17.5% 40.0% 25.7%
前中 間期 実績 42,728 4,203 6,346 6,742

３．  修正の理由

【単独】

売上高、営業利益の修正については、主にモータ、カードリーダーが当初予想に対して増収となったことによ

るものであります。経常利益に関しては、営業利益の増加に加えて、当初予想為替レートに対して円安になった

為、営業外損益で為替差損益が８億円程増益になったことによるものであります。当期純利益に関しましては、

経常利益の増加に加え、海外関係会社に対する投資損失引当が当初予想に対して 6 億円程増加したことに

よるものであります。

【連結】

売上高、営業利益、経常利益については、単独業績の修正に伴うものであります。当期利益については、経

常利益の増加に加えて、当初見込んでおりました固定資産処分損失、法人税等が減少したことによるものであ

ります。

以上